
Myslíte, že žádnou takovou spolupráci  
u Vás v obci nemáte? 

Spolupráce může mít mnoho podob, 
inspirujte se u obcí oceněných Oranžovou 
stuhou:

• Zemědělský podnik provozuje bioplynovou 
stanici, která vytápí obecní úřad a kulturní  
dům nebo obecní gril.

• Zemědělský podnik provozuje obchod 
s potravinami nebo zásilkovnu, která supluje 
chybějící poštu.

• Včelařský spolek organizuje ve spolupráci s obcí 
pravidelnou akci „včelí stezku“ pro děti ze 
širokého okolí.

• Rybáři pořádají pro obyvatele obce vánoční 
výlov kaprů, kteří byli dokrmování mlátem 
z místního pivovaru.

• Soukromý zemědělec umožňuje obci pořádat 
ve svém sadu svatební obřady a jiné společenské 
akce.

• Zemědělský podnik zapůjčuje obci techniku pro 
úpravu zeleně v obci nebo pro odklízení sněhu.

• Zemědělský podnik zaměstnává místní 
obyvatele. 

• Obec aktivně podporuje obecní spolky, ty se 
naopak zapojují např. do přípravy a realizace 
kulturních akcí, dožínek nebo posvícení. 

• Obec má dokončené pozemkové úpravy. 
 

Co s Oranžovou stuhou získáte?
Ocenění práce zastupitelstva, místních podniků  
a aktivit obyvatel obce, inspiraci u jiných zúčastněných 
obcí a v neposlední řadě finanční odměnu formou 
dotace ve výši 600 000 Kč pro vítěze krajského  
kola a dalších 300 000 Kč pro vítěznou obec 
celostátního kola.

Jak se o Oranžovou stuhu  
můžete ucházet?
Přihlaste se do soutěže Vesnice roku 2024  
na www.vesniceroku.cz a to až do 26. 4. 2024!

Bližší informace k Oranžové stuze  
najdete na:

https://eagri.cz/public/portal/mze/venkov 
/oceneni-a-souteze 

Případné dotazy k Oranžové stuze zasílejte  
na marta.kristenova@mze.gov.cz

ORANŽOVÁ STUHA  
ROKU 2024
Co je Oranžová stuha?  
Oranžová stuha není jen o tom, že máme v obci 
zemědělce. Je to ocenění udělované za spolupráci obce 
se zemědělskými subjekty zaměřenými na zemědělství, 
potravinářství, lesnictví, vodohospodářství nebo 
zemědělsky zaměřenými spolky (např. včelaři, rybáři, 
myslivci, zahrádkáři, chovatelé) v rámci soutěže  
Vesnice roku.

http://www.vesniceroku.cz
https://eagri.cz/public/portal/mze/venkov/oceneni-a-souteze
https://eagri.cz/public/portal/mze/venkov/oceneni-a-souteze
mailto:marta.kristenova@mze.gov.cz

